
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 219/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της παρ.2γ.του Ν.4412/2018), των όρων της πρόσκλησης της 
διαδικασίας με διαπραγμάτευση, του ορισμού της επιτροπής που θα διενεργήσει τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης και της πρόσκλησης οικονομικών φορέων που θα συμμετέχουν στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, για την εκτέλεση των εργασιών της παροχής υπηρεσίας: «Μισθώσεις μηχανημάτων 
έργου για την επείγουσα αντιμετώπιση πλημμυρών του Δήμου Καβάλας (παρατενάγια περιοχή & Β.Α. 
Παγγαίο)», προϋπολογισμού 99.944,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαρτίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1136/13-3-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 219: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/99/12-2-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός ισχύει σήμερα και ιδιαίτερα το 
αρ. 32 αυτού παρ. 2γ  σύμφωνα με το οποίο η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα 
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές, ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Την υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ:4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/Β’/07.11.2019) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. 

6. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως ισχύει σήμερα με 
το Ν. 4623/2019 και Ν. 4625/2019. 

7. Την με αριθμ. 8422/25-11-2019 (ΑΔΑ : ΨΘΠ946ΜΤΛΒ-ΧΨΝ) και την με αριθμ. 8423/25-11-2019 
(6Ι5Ψ46ΜΤΛΒ-ΛΥΙ) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη του 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΥ7ΛΒ-6Η5



Δήμου Καβάλας και των δημοτικών ενοτήτων Παγγαίου & Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης.  

8. Την υπ’ αρ. 224223/3003/8-01-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ (6ΕΝΑ7ΛΒ-Δ1Ο) με την οποία 
εντάχθηκε το υποέργο «Μισθώσεις μηχανημάτων έργου για την επείγουσα αντιμετώπιση πλημμυρών 
του Δήμου Καβάλας (παρατενάγια περιοχή & Β.Α. Παγγαίο)» σε βάρος του έργου «Αποκατάσταση 
ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης 
(συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531, υποέργο Κ.15 και 
πίστωση 99.944,00 €. 

9. Το γεγονός ότι το έργο  δεν συμπεριλαμβάνεται στις  κατηγορίες της ΚΥΑ ΔΙΠΑ / οικ 37674  (ΦΕΚ 
2471/Β΄/10-08-2016) και σύμφωνα με την με αριθ.954/15-03-2019 απόφαση της  Δ/νσης  
Περιβάλλοντος  και Χωρικού Σχεδιασμού  Α.Μ.Θ ,απαλλάσσεται  από την διαδικασία περιβαλλοντικής  
αδειοδότησης και έγκρισης  Περιβαλλοντικών Όρων 

και επειδή:  
1. Τα ακραία καιρικά φαινόμενα που έλαβαν μέρος στις 20-11-2019 επέβαλαν την κήρυξη του Δήμου 

Καβάλας και των δημοτικών ενοτήτων Παγγαίου & Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης έως την 20 Μαΐου 2020, δύναται να χαρακτηριστούν ως τα 
εντονότερα των τελευταίων ετών, που επέφεραν υπερχείλιση των συστημάτων απορροής.  

2. Η αποκατάσταση λειτουργίας και ομαλής απορροής των ρεμάτων των λεκανών Αμυγδαλεώνα, Δάτου, 
Πολύστυλου, Φιλίππων, Ζυγός, Κρυονέρι, Ελευθερούπολης, Χορτοκόπι, Παλαιοχωρίου & Νικήσιανης  
θα αντιμετωπισθεί ανάλογα με την αναγκαιότητα που προέκυψε σε κάθε περιοχή. 

3. Η αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών για την προσωρινή αποκατάσταση της λειτουργίας των 
λεκανών απορροής, στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, χρίζει άμεσης εκτέλεσης, 
προκειμένου να αποσοβηθεί ο κίνδυνος συνεπειών από νέα έντονα καιρικά φαινόμενα, ώστε να είναι 
δυνατή η προστασία των κρίσιμων περιοχών, η προστασία του υπέρτατου αγαθού της ζωής των 
πολιτών και  των περιουσιών τους, για την ασφαλή διέλευσή οχημάτων και για να αποκατασταθεί κατά 
το δυνατόν η ομαλότητα στους Δήμους. Οι παραπάνω περιστάσεις οφείλονται σε γεγονότα 
απρόβλεπτα  τα οποία περιγράφονται παραπάνω και δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 
προβλέπονται στις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι παραπάνω 
περιστάσεις  όπως αιτιολογούνται για την  κατεπείγουσα ανάγκη σε καμία περίπτωση δεν απορρέουν 
από ευθύνη της αναθέτουσας αρχής. 

4. Η ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, που μετέβη άμεσα στις πληγείσες περιοχές προέβη σε εξειδίκευση της 
παρακάτω παροχής υπηρεσιών «Μισθώσεις μηχανημάτων έργου για την επείγουσα αντιμετώπιση 
πλημμυρών του Δήμου Καβάλας (παρατενάγια περιοχή & Β.Α. Παγγαίο)» συνολικού προϋπολογισμού 
99.944,00 € με το Φ.Π.Α. 

5. Σύμφωνα με τις επί τόπου αυτοψίες και διαπιστώσεις απαιτούνται τα κάτωθι μηχανήματα και φορτηγά 
να εργαστούν ως εξής:  

ΘΕΣΗ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡ. 

ΦΟΡΤΗΓΑ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ 

JCB ή 
ΔΙΑΟΛΑΚΙ 

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ (ΔΑΤΟ- 
ΠΟΛΥΣΤΥΛΟ)  80 60 260 20 
ΦΙΛΙΠΠΩΝ (ΖΥΓΟΣ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ)  70 40 250 10 
Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ (ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ-
ΧΟΡΤΟΚΟΠΙ) 90 50 240 50 

Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ (ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ- 
ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ) 60  30 250  40 
ΣΥΝΟΛΑ 300 180 1000 120 

 
Και με προϋπολογισμό που αναλύεται ως ακολούθως με τιμές μίσθωσης μηχανημάτων που προέκυψαν 
με την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. 594/10-08-2018 (ΑΔΑ : 7Ν6Ω7ΛΒ-9ΗΙ) του Περιφερειάρχη της ΠΑΜΘ 
περί καθορισμού τιμής μονάδος μίσθωσης μηχανημάτων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην 
Π.Α.Μ.Θ:  

 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΥ7ΛΒ-6Η5



6. Στους Δήμους Καβάλας και Παγγαίου δραστηριοποιείται ικανός αριθμός Οικονομικών φορέων που 
μπορούν να διαθέσουν τα απαιτούμενα μηχανήματα και οχήματα για την εκτέλεση των απαιτούμενων 
εργασιών.  

7. Μετά το υπ’ αρ. 02/592/οικ/4-02-2020 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, δήλωσαν με ενυπόγραφη Υ.Δ. 
του Ν.1599/86, την πρόθεση τους και επικοινώνησαν από την πρώτη στιγμή να συνδράμουν για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών που προκλήθηκαν στις υποδομές από τη θεομηνία οι κάτωθι, οι οποίοι 
δραστηριοποιούνται στους εν λόγω Δήμους, με τα προβλεπόμενα μηχανήματα και τις ακόλουθες ώρες 
και ωριαίες αποζημιώσεις όπως αυτές καθορίστηκαν στην παραπάνω μνημονευόμενη απόφαση του 
Περιφερειάρχη:  

8. Συντάχθηκε η πρόσκληση σε διαπραγμάτευση (διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση) 
κατά το άρθρο 32 παρ. 2γ του Ν.4412/2016, για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης της  υπόψη παροχής 
υπηρεσίας,  την οποία σας υποβάλλουμε συνημμένα, και στην οποία περιγράφονται οι όροι και η 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α. Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 
32 της παρ.2γ.του Ν.4412/2018), για την ανάθεση των εργασιών της παροχής υπηρεσίας  «Μισθώσεις 
μηχανημάτων έργου για την επείγουσα αντιμετώπιση πλημμυρών του Δήμου Καβάλας (παρατενάγια 
περιοχή & Β.Α. Παγγαίο)», π/υ 99.944,00€. 
Β. Την έγκριση των όρων της πρόσκλησης της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση (άρθρο 32 της παρ.2γ.του Ν.4412/2018), για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης της υπόψη 
παροχής υπηρεσίας.  
Γ. Τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαδικασίας με διαπραγμάτευση, σύμφωνα με το από 
30/01/2020 πρακτικό κλήρωσης, που θα διενεργήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει 
το σχετικό πρωτόκολλο, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα ε την 
απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     300,00 50,00 15.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     180,00 60,00 10.800,00 
ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     1000,00 50,00 50.000,00 
JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     120,00 40,00 4.800,00 
ΔΑΠΑΝΗ         80.600,00 
ΦΠΑ         19.344,00 
ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         99.944,00 

ΘΕΣΗ/ΜΗΧΑΝ
ΗΜΑ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡ

ΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΕΡΠΥΣΤΡ. 

ΦΟΡΤΗΓΑ 
ΑΝΑΤΡΕΠ
ΟΜΕΝΑ 

JCB ή 
¨ΔΙΑΟΛΑΚΙ" 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ 
ΚΑΤΟΧΟΣ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ 

ΕΔΡΑ- 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟ

ΤΗΤΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝ
Α (ΔΑΤΟ- 
ΠΟΛΥΣΤΥΛΟ)  80 60 260 20 Χρήστος Κερεφίδης Καβάλα 6938170763 
ΦΙΛΙΠΠΩΝ 
(ΖΥΓΟΣ- 
ΚΡΥΟΝΕΡΙ)  70 40 250 10 Ζεϊτίδης Νικόλαος 

Σταυρός 
Αμυγδαλεών
α 6944582983 

Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ 
(ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ
ΠΟΛΗ-
ΧΟΡΤΟΚΟΠΙ) 90 50 240 50 Γεωργιάδης Ε.Ε. Κοκκινόχωμα 6949723929 
Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ 
(ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ- 
ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ) 60  30 250  40 ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. Καβάλα 2510291336 

ΣΥΝΟΛΑ 300 180 1000 120     

ΑΔΑ: Ψ6ΜΥ7ΛΒ-6Η5



1. Γεώργιος Ζιώγας, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Πρόεδρος  

2. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 

3. Νικόλαος Βασιλειάδης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος  
  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πρόδρομος Μεταλλίδης, Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωτής προέδρου ή μέλους 

2. Χρυσάνθη Σκοτίδα, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως  
αναπληρωματικό μέλος 

3. Ήρα Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
Δ. Να προσκληθούν οι κάτωθι οικονομικοί φορείς που θα συμμετέχουν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, 
οι οποίοι δραστηριοποιούνται στην περιοχή και στους οποίους θα αποσταλεί η πρόσκληση,  ως εξής:  
1. Χρήστος Κερεφίδης έως ποσού 26.536,00 € με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως  

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ (ΔΑΤΟ- ΠΟΛΥΣΤΥΛΟ) 
 

      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ   80,00 50,00 4.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     60,00 60,00 3.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     260,00 50,00 13.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     20,00 40,00 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ         21.400,00 

ΦΠΑ         5.136,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         26.536,00 

      

2. Ζεϊτίδης Νικόλαος έως ποσού 23.312,00 € με το Φ.Π.Α.  που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΦΙΛΙΠΠΩΝ (ΖΥΓΟΣ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ) 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ   70,00 50,00 3.500,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     40,00 60,00 2.400,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     250,00 50,00 12.500,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     10,00 40,00 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.800,00 

ΦΠΑ         4.512,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.312,00 

 
 
 

 
    

      

3. Γεωργιάδης Ε.Ε. έως ποσού 26.660,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ (ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ-ΧΟΡΤΟΚΟΠΙ) 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΥ7ΛΒ-6Η5



ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     90,00 50,00 4.500,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     50,00 60,00 3.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     240,00 50,00 12.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         21.500,00 

ΦΠΑ         5.160,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         26.660,00 
 

4. ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. έως ποσού 23.436,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  
Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ (ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ- ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ) 

      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     60,00 50,00 3.000,00 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ   30,00 60,00 1.800,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     250,00 50,00 12.500,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     40,00 40,00 1.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.900,00 

ΦΠΑ         4.536,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.436,00 

      
    ΣΥΝΟΛΟ 99.944,00 

Ήτοι συνολικό ποσό 26.536,00 + 23.312,00 + 26.660,00 + 23.436,00 = 99.944,00€  
Να σημειωθεί ότι δέχθηκαν όλοι οι παραπάνω να επιβαρυνθούν τα έξοδα μετακίνησης των μηχανημάτων 
τους από την έδρα τους στις πληγείσες περιοχές και την επιστροφή.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 
 
Εγκρίνει: Α. Την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 
32 της παρ.2γ.του Ν.4412/2018), για την ανάθεση των εργασιών της παροχής υπηρεσίας  «Μισθώσεις 
μηχανημάτων έργου για την επείγουσα αντιμετώπιση πλημμυρών του Δήμου Καβάλας (παρατενάγια 
περιοχή & Β.Α. Παγγαίο)», π/υ 99.944,00€. 
Β. Τους όρους της πρόσκλησης της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
(άρθρο 32 της παρ.2γ.του Ν.4412/2018), για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης της υπόψη παροχής 
υπηρεσίας.  
Γ. Τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαδικασίας με διαπραγμάτευση, σύμφωνα με το από 
30/01/2020 πρακτικό κλήρωσης, που θα διενεργήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει 
το σχετικό πρωτόκολλο, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα ε την 
απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

4. Γεώργιος Ζιώγας, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Πρόεδρος  

5. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 

6. Νικόλαος Βασιλειάδης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΥ7ΛΒ-6Η5



4. Πρόδρομος Μεταλλίδης, Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωτής προέδρου ή μέλους 

5. Χρυσάνθη Σκοτίδα, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως  
αναπληρωματικό μέλος 

6. Ήρα Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
Δ. Να προσκληθούν οι κάτωθι οικονομικοί φορείς που θα συμμετέχουν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, 
οι οποίοι δραστηριοποιούνται στην περιοχή και στους οποίους θα αποσταλεί η πρόσκληση,  ως εξής:  
5. Χρήστος Κερεφίδης έως ποσού 26.536,00 € με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως  

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ (ΔΑΤΟ- ΠΟΛΥΣΤΥΛΟ) 
 

      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ   80,00 50,00 4.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     60,00 60,00 3.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     260,00 50,00 13.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     20,00 40,00 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ         21.400,00 

ΦΠΑ         5.136,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         26.536,00 

      

6. Ζεϊτίδης Νικόλαος έως ποσού 23.312,00 € με το Φ.Π.Α.  που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΦΙΛΙΠΠΩΝ (ΖΥΓΟΣ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ) 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ   70,00 50,00 3.500,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     40,00 60,00 2.400,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     250,00 50,00 12.500,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     10,00 40,00 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.800,00 

ΦΠΑ         4.512,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.312,00 

 
 
 

 
    

      

7. Γεωργιάδης Ε.Ε. έως ποσού 26.660,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ (ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ-ΧΟΡΤΟΚΟΠΙ) 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     90,00 50,00 4.500,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     50,00 60,00 3.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     240,00 50,00 12.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         21.500,00 

ΦΠΑ         5.160,00 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΥ7ΛΒ-6Η5



ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         26.660,00 
 

8. ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. έως ποσού 23.436,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  
Β.Α. ΠΑΓΓΑΙΟ (ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ- ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ) 

      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     60,00 50,00 3.000,00 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ   30,00 60,00 1.800,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     250,00 50,00 12.500,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     40,00 40,00 1.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.900,00 

ΦΠΑ         4.536,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.436,00 

      
    ΣΥΝΟΛΟ 99.944,00 

Ήτοι συνολικό ποσό 26.536,00 + 23.312,00 + 26.660,00 + 23.436,00 = 99.944,00€  
Να σημειωθεί ότι δέχθηκαν όλοι οι παραπάνω να επιβαρυνθούν τα έξοδα μετακίνησης των μηχανημάτων 
τους από την έδρα τους στις πληγείσες περιοχές και την επιστροφή.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς 
Εμμανουήλ και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά. 
Συγκεκριμένα ο κ. Χατζηπέμου δήλωσε τα εξής: «Οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
αυτός ισχύει σήμερα και ιδιαίτερα το αρ. 32 αυτού παρ. 2γ  σύμφωνα με το οποίο η διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται εάν λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές, ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση. 
Η ολιγωρία της Διοίκησης δεν μπορεί να αιτιολογήσει την διαδικασία του άρθρου 32 παρ. 2γ του 
ν.4412/16. Ηδη από τα πλημμυρικά φαινόμενα της Θάσου έχουν περάσει 4 μήνες και δυόμισι μήνες από 
την απόφαση του Περιφερειάρχη για την ένταξη του υποέργου σε χρηματοδοτικό πλαίσιο. 
Επιπλέον ο τρόπος της ανάθεσης, όπως προβλέπεται στην εισήγηση, καταδεικνύει ότι ήδη το έργο έχει 
ήδη «μοιραστεί» τμηματικά στους προσκαλούμενους ιδιωτικούς φορείς και συνακόλουθα η έννοια της 
«διαπραγμάτευσης» καταστρατηγείται. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  219/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΥ7ΛΒ-6Η5


		2020-03-24T11:37:52+0200
	Athens




